

**LUZIA PEREIRA DA SILVA - ME**  
**CNPJ 24.066.165/0001-24 – Inscrição Estadual 16.265.968-7**  
**Optante Pelo Simples? SIM (X) NÃO ( )**  
**Rua Cícero Bezerra, N° 200, Bairro Maia.**  
**Princesa Isabel-PB - 58.755.000**  
**Email: decisaosupermercado@gmail.com**  
**Cel: (83) 9 993613-14 TEL: (83) 3457-3244**  
**Banco Do Brasil AG: 0.867-2 CC: 26.621-3**

ANEXO I

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 051/2021.  
 PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2021  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL-PB

**OBJETO:** Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados às diversas Secretarias deste município, conforme termo de referência.

Prezados Senhores,  
 Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

**LOTE I PREFEITURA MUNICIPAL - SECOS E BEBIDAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNT	V.FINAL
01	Achocolatado em Pó - 400grs.	ITALAC	lata	800	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
02	Refrigerante 1000 ML	ANTARCTICA	und	400	R\$ 3,39	R\$ 1.356,00
03	Açucar Cristal - Emb. 01kg	CAETÉ	kg	3.000	R\$ 3,29	R\$ 9.870,00
04	Adoçante dietético líquido 100ml	ASSUGRI	und	40	R\$ 2,69	R\$ 107,60
05	Alimento Adicionado de Vitaminas e Minerais - Sustagem 400grs.	KIDS	lata	40	R\$ 37,25	R\$ 1.490,00
06	Amido de Milho 200grs.	MAISENA	cx	50	R\$ 2,55	R\$ 127,50
07	Arroz Parboilizado - Emb. 01kg	CAÇAROLA	kg	3.000	R\$ 5,19	R\$ 15.570,00
08	Aveia em flocos 250g	NESTLÉ	und	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00
09	Bala mastigável	BUUH	pct	80	R\$ 7,10	R\$ 568,00
10	Biscoito sortido	MARILAN	pct	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
11	Biscoito tipo cream cracker 400grs.	FORTALEZA	pcte	1.500	R\$ 4,69	R\$ 7.035,00
12	Biscoito tipo maria 400grs.	VITARELLA	pcte	1.500	R\$ 4,29	R\$ 6.435,00
13	Boldo do Chile	VITAL ERVAS	pcte	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
14	Café torrado e moído 250grs.	MARATÁ	pcte	1.000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
15	Caldo de galinha 57grs.	KNNOR	und	200	R\$ 1,59	R\$ 318,00



16	Coco ralado 100grs.	MAIS COCO	pcte	50	R\$ 2,59	R\$ 129,50
17	Colorau 100grs	NORDESTINO	pcte	250	R\$ 0,89	R\$ 222,50
18	Condimento 100grs	NORDESTINO	pcte	80	R\$ 1,15	R\$ 92,00
19	Creme de leite 200g	MOCOCA	und	750	R\$ 2,59	R\$ 1.942,50
20	Doce tipo goiabada - 600grs.	TAMBAU	pote	500	R\$ 10,29	R\$ 5.145,00
21	Endro	VITAL ERVAS	pcte	50	R\$ 3,35	R\$ 167,50
22	Erva-doce	VITAL ERVAS	pcte	100	R\$ 3,35	R\$ 335,00
23	Ervilha 200grs	VITAL ERVAS	lata	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
24	Extrato de Tomate de 260g	TAMBAU	copo	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00
25	Farinha de Trigo c/ Fermento - 01kg	ROSA BRANCA	kg	200	R\$ 4,65	R\$ 930,00
26	Fécula de mandioca - Emb. 01kg	LOPES	kg	150	R\$ 4,69	R\$ 703,50
27	Feijão de corda novo - Emb. 01kg.	BAIXA VERDE	kg	500	R\$ 9,77	R\$ 4.885,00
28	Feijão Preto - Emb. 01 Kg	BAIXA VERDE	kg	200	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00
29	Fermento em pó 100grs.	ROYAL	lata	50	R\$ 3,69	R\$ 184,50
30	Flocos de milho pré-cozido - Emb. 500grs.	NORDESTINO	kg	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
31	Iogurte bandeja c/06	ISIS	bandeja	50	R\$ 4,15	R\$ 207,50
32	Leite condensado 395grs.	ITALAC	lata	100	R\$ 5,49	R\$ 549,00
33	Leite de Soja - 400grs.	SOY +	lata	30	R\$ 25,49	R\$ 764,70
34	Leite em Pó 200grs.	CAMPONESA	pcte	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
35	Leite em Pó Desnatado - 400grs	CAMPONESA	lata	200	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00
36	Leite em Pó Instantâneo - 400grs	CAMPONESA	lata	200	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00
37	Macarrão fino - Emb. 500grs.	BONSABOR	pcte	1.000	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
38	Maionese 250grs	SOYA	und	100	R\$ 2,65	R\$ 265,00
39	Margarina - Embalagem 500grs.	PURO SABOR	und	500	R\$ 4,69	R\$ 2.345,00
40	Milho verde 200grs	FUGINI	lata	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00
41	Molho de tomate 520grs	QUERO	und	200	R\$ 2,69	R\$ 538,00
42	Óleo de Soja 900ml	CONCORDIA	lata	300	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00
43	Pipoca c/ 20 und	KIGAROT	pct	100	R\$ 6,19	R\$ 619,00
44	Pirulito c/ 50 und	POP	pct	50	R\$ 12,15	R\$ 607,50
45	Presunto	CHESTER PERDIGÃO	kg	100	R\$ 17,79	R\$ 1.779,00
46	Queijo Mussarela	NATIVILLE	kg	100	R\$ 31,40	R\$ 3.140,00
47	Refrigerante 2000 ml	ANTARCTICA	und	400	R\$ 7,15	R\$ 2.860,00
48	Sal Refinado - Emb. 01kg	RN	kg	100	R\$ 0,69	R\$ 69,00
49	Sardinha em óleo comestível - 130g	GOMES DA COSTA	latas	200	R\$ 4,10	R\$ 820,00
50	Suco concentrado de caju	PALMERION	garrafa	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50
51	Suco concentrado de	DA FRUTA	garrafa	50	R\$ 2,79	R\$ 139,50



	goiaba		a			
52	Suco concentrado de maracujá	DA FRUTA	garrafa	50	R\$ 5,79	R\$ 289,50
53	Tempero completo (sabores diversos) pcte 12x5grs	SAZON	pct	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00
54	Vinagre de álcool 500ml	MINHOTO	lata	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00

TOTAL: R\$ 99.513,30

## LOTE II PREFEITURA MUNICIPAL - CARNE, OVOS E ENLATADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNT	V.FINAL
55	Bife de Carne Bovina "Coxão Mole"	FRIBOI	KG	500	R\$ 43,99	R\$ 21.995,00
56	Carne de bode	IN NATURA	KG	200	R\$ 24,99	R\$ 4.998,00
	Carne de Gado - Embalagem 01kg	FRIBOI	KG	1000	R\$ 33,59	R\$ 33.590,00
58	Carne Moída	FRIBOI	KG	500	R\$ 21,99	R\$ 10.995,00
59	Frango - Coxa	BOM TODO	KG	2000	R\$ 12,99	R\$ 25.980,00
60	Ovo - Bandeja c/30und.	CASCAVEL	BND	1000	R\$ 16,85	R\$ 16.850,00
61	Salsicha à granel	AVIVAR	KG	800	R\$ 8,35	R\$ 6.680,00
62	Carne Bovina "Coxão Mole"	FRIBOI	KG	1000	R\$ 43,99	R\$ 43.990,00
63	Carne Bovina Moida "1° Qualidade"	FRIBOI	KG	1000	R\$ 29,99	R\$ 29.990,00
64	Charque Pacote 500g	FRINENSE	PCT	800	R\$ 24,99	R\$ 19.992,00
65	Frango In Natura	In natura	KG	1000	R\$ 10,30	R\$ 10.300,00

TOTAL: R\$ 225.360,00

## LOTE III FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECOS E BEBIDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNT	V.FINAL
01	Achocolatado em Pó - 400grs.	ITALAC	lata	1.000	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00
02	Refrigerante 1000 MI	ANTARCTICA	und	400	R\$ 3,39	R\$ 1.356,00
03	Açúcar Cristal - Emb. 01kg	CAETÉ	kg	6.000	R\$ 3,29	R\$ 19.740,00
04	Adoçante dietético líquido 100ml	ASSUGRI	und	50	R\$ 2,69	R\$ 134,50
05	Alimento Adicionado de Vitaminas e Minerais - Sustagem 400grs.	KIDS	lata	50	R\$ 37,25	R\$ 1.862,50
06	Amido de Milho 200grs.	MAISENA	cx	100	R\$ 2,55	R\$ 255,00
07	Arroz Parboilizado - Emb. 01kg	CAÇAROLA	kg	5.000	R\$ 5,19	R\$ 25.950,00
08	Aveia em flocos 250g	NESTLÉ	und	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
09	Bala mastigável	BUUH	pct	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00
10	Biscoito sortido	MARILAN	pct	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00



11	Biscoito tipo cream cracker 400grs.	FORTALEZA	pcte	3.000	R\$ 4,69	R\$ 14.070,00
12	Biscoito tipo maria 400grs.	VITARELLA	pcte	2.000	R\$ 4,29	R\$ 8.580,00
13	Boldo do Chile	VITAL ERVAS	pcte	150	R\$ 3,25	R\$ 487,50
14	Café torrado e moído 250grs.	MARATÁ	pcte	3.000	R\$ 4,99	R\$ 14.970,00
15	Caldo de galinha 57grs.	KNNOR	und	800	R\$ 1,59	R\$ 1.272,00
16	Coco ralado 100grs.	MAIS COCO	pcte	150	R\$ 2,59	R\$ 388,50
17	Colorau 100grs	NORDESTINO	pcte	500	R\$ 0,89	R\$ 445,00
18	Condimento 100grs	NORDESTINO	pcte	150	R\$ 1,15	R\$ 172,50
19	Creme de leite 200g	MOCOCA	und	1.500	R\$ 2,59	R\$ 3.885,00
20	Doce tipo goiabada - 600grs.	TAMBAU	pote	800	R\$ 10,29	R\$ 8.232,00
21	Endro	VITAL ERVAS	pcte	75	R\$ 3,35	R\$ 251,25
22	Erva-doce	VITAL ERVAS	pcte	150	R\$ 3,35	R\$ 502,50
23	Ervilha 200grs	VITAL ERVAS	lata	150	R\$ 3,10	R\$ 465,00
24	Extrato de Tomate de 260g	TAMBAU	copo	400	R\$ 1,69	R\$ 676,00
25	Farinha de Trigo c/ Fermento - 01kg	ROSA BRANCA	kg	500	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00
26	Fécula de mandioca - Emb. 01kg	LOPES	kg	200	R\$ 4,69	R\$ 938,00
27	Feijão de corda novo - Emb. 01kg.	BAIXA VERDE	kg	1.500	R\$ 9,77	R\$ 14.655,00
28	Feijão Preto - Emb. 01 Kg	BAIXA VERDE	kg	300	R\$ 9,45	R\$ 2.835,00
29	Fermento em pó 100grs.	ROYAL	lata	75	R\$ 3,69	R\$ 276,75
30	Flocos de milho pré-cozido - Emb. 500grs.	NORDESTINO	kg	800	R\$ 1,45	R\$ 1.160,00
31	Iogurte bandeja c/06	ISIS	bandeja	50	R\$ 4,15	R\$ 207,50
32	Leite condensado 395grs.	ITALAC	lata	300	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00
33	Leite de Soja - 400grs.	SOY+	lata	50	R\$ 25,49	R\$ 1.274,50
34	Leite em Pó 200grs.	CAMPONESA	pcte	4.000	R\$ 6,99	R\$ 27.960,00
35	Leite em Pó Desnatado - 400grs	CAMPONESA	lata	200	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00
36	Leite em Pó Instantâneo - 400grs	CAMPONESA	lata	200	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00
37	Macarrão fino - Emb. 500grs.	BONSABOR	pcte	4.000	R\$ 2,65	R\$ 10.600,00
38	Maionese 250grs	SOYA	und	300	R\$ 2,65	R\$ 795,00
39	Margarina - Embalagem 500grs.	PURO SABOR	und	1.000	R\$ 4,69	R\$ 4.690,00
40	Milho verde 200grs	FUGINI	lata	500	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
41	Molho de tomate 520grs	QUERO	und	800	R\$ 2,69	R\$ 2.152,00
42	Óleo de Soja 900ml	CONCORDIA	lata	1.000	R\$ 9,99	R\$ 9.990,00
43	Pipoca c/ 20 und	KIGAROT	pct	150	R\$ 6,19	R\$ 928,50
44	Pirulito c/ 50 und	POP	pct	100	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00
45	Presunto	CHESTER	kg	100	R\$ 17,79	R\$ 1.779,00



		PERDIGÃO				
46	Queijo Mussarela	NATIVILLE	kg	100	R\$ 31,40	R\$ 3.140,00
47	Refrigerante 2000 ml	ANTARCTICA	und	800	R\$ 7,15	R\$ 5.720,00
48	Sal Refinado - Emb. 01kg	RN	kg	200	R\$ 0,69	R\$ 138,00
49	Sardinha em óleo comestível - 130g	GOMES DA COSTA	latas	1.000	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00
50	Suco concentrado de caju	PALMERION	garrafa	75	R\$ 2,95	R\$ 221,25
51	Suco concentrado de goiaba	DA FRUTA	garrafa	75	R\$ 2,79	R\$ 209,25
52	Suco concentrado de maracujá	DA FRUTA	garrafa	75	R\$ 5,79	R\$ 434,25
53	Tempero completo (sabores diversos) pcte 12x5grs	SAZON	pct	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00
54	Vinagre de álcool 500ml	MINHOTO	lata	400	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00

**TOTAL: R\$ R\$ 218.832,25**

**LOTE IV FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CARNE, OVOS E ENLATADOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNT	V.FINAL
55	Bife de Carne Bovina "Coxão Mole"	FRIBOI	KG	1500	R\$ 43,99	R\$ 65.985,00
56	Carne de bode	IN NATURA	KG	500	R\$ 24,99	R\$ 12.495,00
57	Carne de Gado - Embalagem 01kg	FRIBOI	KG	3000	R\$ 33,59	R\$ 100.770,00
58	Carne Moída	FRIBOI	KG	1000	R\$ 21,99	R\$ 21.990,00
59	Frango - Coxa	BOM TODO	KG	4000	R\$ 12,99	R\$ 51.960,00
60	Ovo - Bandeja c/30und.	CASCAVEL	BND	2000	R\$ 16,85	R\$ 33.700,00
61	Salsicha à granel	AVIVAR	KG	1000	R\$ 8,35	R\$ 8.350,00
62	Carne Bovina "Coxão Mole"	FRIBOI	KG	1500	R\$ 43,99	R\$ 65.985,00
63	Carne Bovina Moida "1º Qualidade"	FRIBOI	KG	1500	R\$ 29,99	R\$ 44.985,00
64	Charque Pacote 500g	FRINENSE	PCT	1000	R\$ 24,99	R\$ 24.990,00
65	Frango In Natura	In natura	KG	1500	R\$ 10,30	R\$ 15.450,00

**TOTAL: R\$ R\$ 446.660,00**

**LOTE V FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SECOS E BEBIDAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNT	V.FINAL
01	Achocolatado em Pó - 400grs.	ITALAC	lata	800	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
02	Refrigerante 1000 MI	ANTARCTICA	und	300	R\$ 3,39	R\$ 1.017,00
03	Açúcar Cristal - Emb. 01kg	CAETÉ	kg	400	R\$ 3,29	R\$ 1.316,00
04	Adoçante dietético líquido 100ml	ASSUGRI	und	50	R\$ 2,69	R\$ 134,50
05	Alimento Adicionado de Vitaminas e	KIDS	lata	50	R\$ 37,25	R\$ 1.862,50



	Minerais - Sustagem 400grs.					
06	Amido de Milho 200grs.	MAISENA	cx	100	R\$ 2,55	R\$ 255,00
07	Arroz Parboilizado - Emb. 01kg	CAÇAROLA	kg	300	R\$ 5,19	R\$ 1.557,00
08	Aveia em flocos 250g	NESTLÉ	und	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
09	Bala mastigável	BUUH	pct	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00
10	Biscoito sortido	MARILAN	pct	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
11	Biscoito tipo cream cracker 400grs.	FORTALEZA	pcte	2.000	R\$ 4,69	R\$ 9.380,00
12	Biscoito tipo maria 400grs.	VITARELLA	pcte	2.000	R\$ 4,29	R\$ 8.580,00
13	Boldo do Chile	VITAL ERVAS	pcte	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
14	Café torrado e moído 250grs.	MARATÁ	pcte	2.000	R\$ 4,99	R\$ 9.980,00
15	Caldo de galinha 57grs.	KNNOR	und	500	R\$ 1,59	R\$ 795,00
16	Coco ralado 100grs.	MAIS COCO	pcte	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00
17	Colorau 100grs	NORDESTINO	pcte	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00
18	Condimento 100grs	NORDESTINO	pcte	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
19	Creme de leite 200g	MOCOCA	und	1.000	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
20	Doce tipo goiabada - 600grs.	TAMBAU	pote	500	R\$ 10,29	R\$ 5.145,00
21	Endro	VITAL ERVAS	pcte	75	R\$ 3,35	R\$ 251,25
22	Erva-doce	VITAL ERVAS	pcte	150	R\$ 3,35	R\$ 502,50
23	Ervilha 200grs	VITAL ERVAS	lata	150	R\$ 3,10	R\$ 465,00
24	Extrato de Tomate de 260g	TAMBAU	copo	300	R\$ 1,69	R\$ 507,00
25	Farinha de Trigo c/ Fermento - 01kg	ROSA BRANCA	kg	300	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00
26	Fécula de mandioca - Emb. 01kg	LOPES	kg	150	R\$ 4,69	R\$ 703,50
27	Feijão de corda novo - Emb. 01kg.	BAIXA VERDE	kg	1.000	R\$ 9,77	R\$ 9.770,00
28	Feijão Preto - Emb. 01 Kg	BAIXA VERDE	kg	200	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00
29	Fermento em pó 100grs.	ROYAL	lata	75	R\$ 3,69	R\$ 276,75
30	Flocos de milho pré-cozido - Emb. 500grs.	NORDESTINO	kg	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00
31	Iogurte bandeja c/06	ISIS	bandeja	50	R\$ 4,15	R\$ 207,50
32	Leite condensado 395grs.	ITALAC	lata	200	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
33	Leite de Soja - 400grs.	SOY +	lata	50	R\$ 25,49	R\$ 1.274,50
34	Leite em Pó 200grs.	CAMPONESA	pcte	3.000	R\$ 6,99	R\$ 20.970,00
35	Leite em Pó Desnatado - 400grs	CAMPONESA	lata	200	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00
36	Leite em Pó Instantâneo - 400grs	CAMPONESA	lata	200	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00
37	Macarrão fino - Emb. 500grs.	BONSABOR	pcte	2.000	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00
38	Maionese 250grs	SOYA	und	200	R\$ 2,65	R\$ 530,00



39	Margarina - Embalagem 500grs.	PURO SABOR	und	800	R\$ 4,69	R\$ 3.752,00
40	Milho verde 200grs	FUGINI	lata	300	R\$ 3,25	R\$ 975,00
41	Molho de tomate 520grs	QUERO	und	500	R\$ 2,69	R\$ 1.345,00
42	Óleo de Soja 900ml	CONCORDIA	lata	800	R\$ 9,99	R\$ 7.992,00
43	Pipoca c/ 20 und	KIGAROT	pct	150	R\$ 6,19	R\$ 928,50
44	Pirulito c/ 50 und	POP	pct	150	R\$ 12,15	R\$ 1.822,50
45	Presunto	CHESTER PERDIGÃO	kg	100	R\$ 17,79	R\$ 1.779,00
46	Queijo Mussarela	NATIVILLE	kg	100	R\$ 31,40	R\$ 3.140,00
47	Refrigerante 2000 ml	ANTARCTICA	und	800	R\$ 7,15	R\$ 5.720,00
48	Sal Refinado - Emb. 01kg	RN	kg	100	R\$ 0,69	R\$ 69,00
49	Sardinha em óleo comestível - 130g	GOMES DA COSTA	latas	800	R\$ 4,10	R\$ 3.280,00
50	Suco concentrado de caju	PALMERION	garrafa	75	R\$ 2,95	R\$ 221,25
51	Suco concentrado de goiaba	DA FRUTA	garrafa	75	R\$ 2,79	R\$ 209,25
52	Suco concentrado de maracujá	DA FRUTA	garrafa	75	R\$ 5,79	R\$ 434,25
53	Tempero completo (sabores diversos) pcte 12x5grs	SAZON	pct	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00
54	Vinagre de álcool 500ml	MINHOTO	lata	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00

**TOTAL: R\$ 133.503,75**

**LOTE VI FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO - CARNE, OVOS E ENLATADOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNT	V.FINAL
55	Bife de Carne Bovina "Coxão Mole"	FRIBOI	KG	1000	R\$ 43,99	R\$ 43.990,00
56	Carne de bode	IN NATURA	KG	1500	R\$ 24,99	R\$ 37.485,00
57	Carne de Gado - Embalagem 01kg	FRIBOI	KG	2000	R\$ 33,59	R\$ 67.180,00
58	Carne Moída	FRIBOI	KG	1000	R\$ 21,99	R\$ 21.990,00
59	Frango - Coxa	BOM TODO	KG	3000	R\$ 12,99	R\$ 38.970,00
60	Ovo - Bandeja c/30und.	CASCAVEL	BND	1000	R\$ 16,85	R\$ 16.850,00
61	Salsicha à granel	AVIVAR	KG	800	R\$ 8,35	R\$ 6.680,00
62	Carne Bovina "Coxão Mole"	FRIBOI	KG	1000	R\$ 43,99	R\$ 43.990,00
63	Carne Bovina Moída "1° Qualidade"	FRIBOI	KG	1000	R\$ 29,99	R\$ 29.990,00
64	Charque Pacote 500g	FRINENSE	PCT	1000	R\$ 24,99	R\$ 24.990,00
65	Frango In Natura	In natura	KG	1500	R\$ 10,30	R\$ 15.450,00

**TOTAL: R\$ 347.565,00**



LOTE VII SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SECOS E BEBIDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNT	V.FINAL
01	Achocolatado em Pó - 400grs.	ITALAC	lata	300	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
02	Refrigerante 1000 MI	ANTARCTICA	und	200	R\$ 3,39	R\$ 678,00
03	Açúcar Cristal - Emb. 01kg	CAETÉ	kg	500	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
04	Adoçante dietético líquido 100ml	ASSUGRI	und	50	R\$ 2,69	R\$ 134,50
05	Alimento Adicionado de Vitaminas e Minerais - Sustagem 400grs.	KIDS	lata	50	R\$ 37,25	R\$ 1.862,50
06	Amido de Milho 200grs.	MAISENA	cx	100	R\$ 2,55	R\$ 255,00
07	Arroz Parboilizado - Emb. 01kg	CAÇAROLA	kg	500	R\$ 5,19	R\$ 2.595,00
08	Aveia em flocos 250g	NESTLÉ	und	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
09	Bala mastigável	BUUH	pct	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00
10	Biscoito sortido	MARILAN	pct	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
11	Biscoito tipo cream cracker 400grs.	FORTALEZA	pcte	1.000	R\$ 4,69	R\$ 4.690,00
12	Biscoito tipo maria 400grs.	VITARELLA	pcte	1.000	R\$ 4,29	R\$ 4.290,00
13	Boldo do Chile	VITAL ERVAS	pcte	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
14	Café torrado e moído 250grs.	MARATÁ	pcte	1.000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
15	Caldo de galinha 57grs.	KNNOR	und	500	R\$ 1,59	R\$ 795,00
16	Coco ralado 100grs.	MAIS COCO	pcte	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00
17	Colorau 100grs	NORDESTINO	pcte	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00
18	Condimento 100grs	NORDESTINO	pcte	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
19	Creme de leite 200g	MOCOCA	und	500	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00
20	Doce tipo goiabada - 600grs.	TAMBAU	pote	200	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00
21	Endro	VITAL ERVAS	pcte	50	R\$ 3,35	R\$ 167,50
22	Erva-doce	VITAL ERVAS	pcte	100	R\$ 3,35	R\$ 335,00
23	Ervilha 200grs	VITAL ERVAS	lata	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
24	Extrato de Tomate de 260g	TAMBAU	copo	100	R\$ 1,69	R\$ 169,00
25	Farinha de Trigo c/ Fermento - 01kg	ROSA BRANCA	kg	100	R\$ 4,65	R\$ 465,00
26	Fécula de mandioca - Emb. 01kg	LOPES	kg	100	R\$ 4,69	R\$ 469,00
27	Feijão de corda novo - Emb. 01kg.	BAIXA VERDE	kg	200	R\$ 9,77	R\$ 1.954,00
28	Feijão Preto - Emb. 01 Kg	BAIXA VERDE	kg	100	R\$ 9,45	R\$ 945,00
29	Fermento em pó 100grs.	ROYAL	lata	50	R\$ 3,69	R\$ 184,50
30	Flocos de milho pré-cozido - Emb. 500grs.	NORDESTINO	kg	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
31	Iogurte bandeja c/06	ISIS	bandej	50	R\$ 4,15	R\$ 207,50



			a			
32	Leite condensado 395grs.	ITALAC	lata	100	R\$ 5,49	R\$ 549,00
33	Leite de Soja - 400grs.	SOY +	lata	50	R\$ 25,49	R\$ 1.274,50
34	Leite em Pó 200grs.	CAMPONESA	pcte	500	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
35	Leite em Pó Desnatado - 400grs	CAMPONESA	lata	100	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
36	Leite em Pó Instantâneo - 400grs	CAMPONESA	lata	100	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
37	Macarrão fino - Emb. 500grs.	BONSABOR	pcte	500	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
38	Maionese 250grs	SOYA	und	100	R\$ 2,65	R\$ 265,00
39	Margarina - Embalagem 500grs.	PURO SABOR	und	200	R\$ 4,69	R\$ 938,00
40	Milho verde 200grs	FUGINI	lata	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
41	Molho de tomate 520grs	QUERO	und	200	R\$ 2,69	R\$ 538,00
42	Óleo de Soja 900ml	CONCORDIA	lata	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
43	Pipoca c/ 20 und	KIGAROT	pct	50	R\$ 6,19	R\$ 309,50
44	Pirulito c/ 50 und	POP	pct	50	R\$ 12,15	R\$ 607,50
45	Presunto	CHESTER PERDIGÃO	kg	100	R\$ 17,79	R\$ 1.779,00
46	Queijo Mussarela	NATIVILLE	kg	100	R\$ 31,40	R\$ 3.140,00
47	Refrigerante 2000 ml	ANTARCTICA	und	500	R\$ 7,15	R\$ 3.575,00
48	Sal Refinado - Emb. 01kg	RN	kg	100	R\$ 0,69	R\$ 69,00
49	Sardinha em óleo comestível - 130g	GOMES DA COSTA	latas	300	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
50	Suco concentrado de caju	PALMERION	garrafa	75	R\$ 2,95	R\$ 221,25
51	Suco concentrado de goiaba	DA FRUTA	garrafa	75	R\$ 2,79	R\$ 209,25
52	Suco concentrado de maracujá	DA FRUTA	garrafa	75	R\$ 5,79	R\$ 434,25
53	Tempero completo (sabores diversos) pcte 12x5grs	SAZON	pct	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00
54	Vinagre de álcool 500ml	MINHOTO	lata	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00

TOTAL: R\$ 59.382,75

**LOTE VIII SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CARNE, OVOS E ENLATADOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNT	V.FINAL
55	Bife de Carne Bovina "Coxão Mole"	FRIBOI	KG	300	R\$ 43,99	R\$ 13.197,00
56	Carne de bode	IN NATURA	KG	100	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00
57	Carne de Gado - Embalagem 01kg	FRIBOI	KG	300	R\$ 33,59	R\$ 10.077,00
58	Carne Moída	FRIBOI	KG	300	R\$ 21,99	R\$ 6.597,00



59	Frango - Coxa	BOM TODO	KG	400	R\$ 12,99	R\$ 5.196,00
60	Ovo - Bandeja c/30und.	CASCAVÉL	BND	500	R\$ 16,85	R\$ 8.425,00
61	Salsicha à granel	AVIVAR	KG	500	R\$ 8,35	R\$ 4.175,00
62	Carne Bovina "Coxão Mole"	FRIBOI	KG	300	R\$ 43,99	R\$ 13.197,00
63	Carne Bovina Moida "1° Qualidade"	FRIBOI	KG	300	R\$ 29,99	R\$ 8.997,00
64	Charque Pacote 500g	FRINENSE	PCT	300	R\$ 24,99	R\$ 7.497,00
65	Frango In Natura	In natura	KG	200	R\$ 10,30	R\$ 2.060,00

**TOTAL: R\$ 81.917,00**

**TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$ R\$ R\$ 1.612.734,05**

**VALOR TOTAL R\$ 1.612.734,05 (UM MILHÃO SEISCENTOS E DOZE MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS) .**

**PRAZO DE ENTREGA: 03 DIAS**

**PAGAMANETO: 30 DIAS**

**VALIDADE DA PROPÓSTA: 60 DIAS**

*Luizia Pereira da Silva*

EMPRESÁRIA: LUZIA PEREIRA DA SILVA,  
CNPJ: 24.066.165.0001-24  
CPF: 582.110.714-87

*Audecy Belarmino de Oliveira*

AUDECY BELARMINO DE OLIVEIRA  
CPF: 752.388.454-72  
RG: 1.469.272 SDDS

